Kennzahlen zum Stallklima*

Lufttemperatur

AuBentemperatur gemaBigt folgen

Relative Luftfeuchtigkeit

Luftgeschwindigkeit im Tierbereich
Kohlendioxidgehalt der Luft
Ammoniakgehalt der Luft
Schwefelwasserstoffgehalt der Luft
Luftraum

Lichteinfallsflache, Anteil von
Stallgrundfléache

Beleuchtungsstarke

Nicht hoher als drauB3en,
moglichst 60 - 80 %

20,2 m/s

<1000 ppm

<10 ppm

0 ppm

>30 m*/500 kg LG

> 5 %, bei Verschattung mehr

> 80 Lux Uiber mind. 8 Std./Tag

*nmach KTBL 2012 und | eitlinien BMELV



